
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка -  детский сад № 8» 

П Р И К А З

от 01.09.2023 г. Краснодар №_̂ ^ -0

О создании рабочей группы по внедрению и реализации системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 8»

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 
20.08.2021 № 2283-р, Методических рекомендаций для образовательных орга
низаций Краснодарского края по реализации системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников с целью организации и внедрения 
системы (целевой модели) наставничества, положения о системе (целевой мо
дели) наставничества педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр -  детский сад № 8», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и организации си
стемы (целевой модели) наставничества педагогических работников МБДОУ 
МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 8» в составе:
Руководитель группы: Щипелева О.А., заведующий,
Члены группы: Чёрная О.А., заместитель заведующего,

Макарьева Г.В., старший воспитатель,
Редько И.А., воспитатель,
Буглак Л.Г., педагог-психолог,
Гусева Л.И., музыкальный руководитель.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению и реализации 
системы наставничества педагогических работников в МБДОУ МО г. Красно
дар «Центр -  детский сад № 8» (Приложение № 1).

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллек
тива.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


		2023-09-06T09:59:27+0300
	Щипелева Ольга Александровна




